
UỶ BAN NHÂN DÂN 

XÃ BẮC HÀ 

 

Số         /KH-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 
Bắc Hà, ngày        tháng     năm 2025 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Hội nghị gặp mặt, đối thoại doanh nghiệp, nhà đầu tư  

trên địa bàn xã Bắc Hà năm 2025  
 

Thực hiện Chương trình công tác năm 2025, Ủy ban nhân dân xã Bắc Hà 

ban hành Kế hoạch tổ chức Hội nghị gặp mặt, đối thoại doanh nghiệp, nhà đầu tư 

trên địa bàn xã năm 2025, với những nội dung như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Thông tin đến doanh nghiệp, nhà đầu tư kết quả kiện toàn tổ chức bộ máy 

chính quyền 2 cấp, tình hình phát triển kinh tế - xã hội; giới thiệu tiềm năng, thế 

mạnh của địa phương và những định hướng lớn của xã Bắc Hà trong thời gian tới;  

- Lắng nghe ý kiến chia sẻ, tâm tư, nguyện vọng từ các doanh nghiệp, nhà đầu 

tư; kịp thời tháo gỡ những khó vướng mắc phát sinh trong thời gian đầu vận hành 

chính quyền địa phương 2 cấp cũng như hoạt động sản xuất, kinh doanh và triển khai 

dự án trên địa bàn xã; Đồng hành, hỗ trợ doanh nghiệp, nhà đầu tư tạo môi trường đầu 

tư minh bạch, góp phần thúc đẩy phát triển kinh tế - xã hội trên địa bàn xã. 

 - Động viên, khuyến khích các doanh nghiệp nắm bắt, tận dụng thời cơ, 

vượt qua khó khăn, thách thức để phát triển sản xuất kinh doanh; tăng cường ứng 

dụng tiến bộ khoa học kỹ thuật, đổi mới công nghệ, đầu tư mở rộng quy mô đầu tư, 

sản xuất; thúc đẩy khởi nghiệp sáng tạo, chuyển đổi mô hình kinh doanh; chủ động 

xây dựng hình ảnh, thương hiệu, chất lượng sản phẩm; xây dựng cộng đồng doanh 

nghiệp phát triển bền vững. 

2. Yêu cầu 

- Tổ chức Hội nghị phải bảo đảm thiết thực, hiệu quả, tiết kiệm; trên tinh 

thần xây dựng, lắng nghe, đồng hành cùng doanh nghiệp, hợp tác xã, nhà đầu tư. 

- Đề xuất những giải pháp cụ thể trong những tháng cuối năm 2025 và những 

năm tiếp theo, tạo điều kiện cho doanh nghiệp, nhà đầu tư yên tâm sản xuất và hoạt 

động hiệu quả hơn, góp phần thúc đẩy phát triển kinh tế - xã hội trên địa bàn xã. 

II. NỘI DUNG KẾ HOẠCH 

1. Thời gian, địa điểm:  

- Thời gian: 1/2 ngày, bắt đầu từ 14h00’ ngày 11/10/2025 (Thứ 7) 

- Địa điểm: Nhà Văn hoá các dân tộc xã Bắc Hà. 
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2. Chủ trì Hội nghị: Kính mời đồng chí Nguyễn Duy Hòa, Bí thư Đảng ủy, 

Chủ tịch Hội đồng nhân dân xã;  đồng chí Bùi Minh Hải, Chủ tịch Ủy ban nhân 

dân xã đồng chủ trì Hội nghị. 

3. Thành phần tham dự: Dự kiến khoảng 250 đại biểu, bao gồm: 

a. Đại biểu tỉnh: 

- Trân trọng kính mời các đồng chí Thường trực Tỉnh ủy, HĐND, UBND tỉnh; 

- Lãnh đạo các Sở: Tài chính; Sở Xây dựng; Nông nghiệp và Môi trường; Sở 

VHTT&DL; Chi Cục Kiểm lâm tỉnh Lào Cai; 

- Đại biểu Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh Lào Cai; 

- Hiệp Hội du lịch tỉnh Lào Cai; 

- Các cơ quan báo đài tỉnh Lào Cai. 

b. Đại diện lãnh đạo một số tập đoàn, doanh nghiệp, hợp tác xã, nhà đầu 

tư, các tổ chức, cá nhân đã và đang hoạt động sản xuất kinh doanh, đầu tư các 

dự án trên địa bàn. 

c. Đại biểu cấp xã: 

- Trân trọng kính mời đồng chí Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch UBND; Văn phòng 

ĐU, HĐND&UBND các xã: Lùng Phình, Bản Liền, Tả Củ Tỷ, Cốc Lầu, Bảo 

Nhai có danh mục đầu tư, liên kết đầu tư với xã Bắc Hà. 

- Trân trọng kính mời các đồng chí Thường trực Đảng uỷ, HĐND, UBND, 

UBMTTQVN xã Bắc Hà; 

- Các đồng chí Ủy viên BTV Đảng ủy xã Bắc Hà; 

- Đại diện lãnh đạo các cơ quan, đơn vị trên địa bàn xã; 

- Các thành viên Câu lạc bộ du lịch xã Bắc Hà. 

(Có danh sách chi tiết kèm theo, cụ thể có Giấy mời sau)  

4. Chương trình Hội nghị: 

STT Nội dung Thực hiện 

1 Đón, tiếp đại biểu Ban Tổ chức 

2 Văn nghệ chào mừng Trung tâm Văn hóa TT&TT 

chủ trì, Phòng Văn hóa – 

Xã hội  

3 Ổn định tổ chức, giới thiệu đại biểu Ban Tổ chức 

4 Xem video, phóng sự khái quát về tình hình 

phát triển kinh tế - xã hội của xã; công tác thu 

hút đầu tư và những định hướng của xã trong 

Trung tâm Văn hóa 

TT&TT; 

Phòng Kinh tế 
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thời gian tới. 
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Phát biểu chào mừng và định hướng một số 

nhiệm vụ trọng tâm trong phát triển kinh tế xã 

hội, thu hút đầu tư trong thời gian tới; tặng hoa 

chúc mừng cho đại diện các doanh nhân.  

Trân trọng kính mời Đ/c 

Nguyễn Duy Hòa - Bí Thư 

Đảng ủy, CT HĐND xã 

6 Trao đổi, thảo luận  - Chủ trì: Thường trực Đảng 

ủy UBND xã; 

- Đại biểu khách mời tham 

dự Hội nghị 

7 Công bố Quyết định khen thưởng; 

Công bố Quyết định thành lập và ra mắt Quỹ 

phát triển du lịch xã Bắc Hà 

Trưởng phòng Văn hóa Xã 

hội 

8 Kết luận, Bế mạc Hội nghị  Đồng chí Bùi Minh Hải – 

Chủ tịch UBND xã Bắc Hà 

Ghi chú: Kết thúc Chương trình gặp mặt, Ban Tổ chức trân trọng kính mời 

các vị đại biểu dự bữa cơm tại Nhà ăn UBND xã Bắc Hà. 

4. Kinh phí thực hiện: Kinh phí tổ chức Hội nghị do Ngân sách xã đảm 

bảo, đồng thời huy động các và các nguồn xã hội hóa hợp pháp khác. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Kinh tế 

- Xây dựng kịch bản, phối hợp với TTVHTT&TT xây dựng phóng sự (video 

clip,...) thông tin kết quả ban đầu thực hiện chính quyền 2 cấp; tình hình thực hiện 

nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu thực hiện kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội; Công 

tác thu hút đầu tư; định hướng trong thời gian tới; hoạt động sản xuất kinh doanh 

của Doanh nghiệp, nhà đầu tư, thời lượng khoảng 25 - 30 phút để trình chiếu tại 

Hội nghị. 

- Chủ trì phối hợp với Ban QLDA ĐTXD khu vực, Thuế cơ sở 4, Câu lạc bộ 

du lịch Bắc Hà rà soát, lựa chọn khen thưởng (hình thức tặng giấy khen không có 

hiện vật) đối với các tập thể doanh nghiệp, doanh nhân tiêu biểu, có nhiều thành 

tích đóng góp trong phát triển kinh tế - xã hội của xã, lập tờ trình, danh sách đề 

nghị khen thưởng gửi về UBND xã (qua phòng Văn hóa Xã hội) thẩm định trước  

ngày 04/10/2025. 

- Tổng hợp những khó khăn, vướng mắc, kiến nghị của Doanh nghiệp, nhà đầu tư; 

tổng hợp các ý kiến giải đáp, trả lời báo cáo UBND xã; dự kiến các đơn vị thảo luận, 

tham luận tại Hội nghị gửi Thường trực Đảng ủy, UBND xã trước ngày 06/10/2025. 

- Tham mưu bài phát biểu chào mừng của Thường trực Đảng ủy, dự kiến kết 

luận, Bế mạc Hội nghị, gửi Thường trực ĐU, UBND xã. 

- Cân đối ngân sách thực hiện tổ chức Hội nghị, thẩm định dự toán thực hiện 

Hội nghị do Văn phòng HĐND&UBND xã đề xuất. 
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2. Văn phòng HĐND&UBND xã: Chủ trì phối hợp với các cơ quan, đơn vị 

phát hành Giấy mời; chuẩn bị các điều kiện tổ chức Hội nghị (Hội trường, trang trí 

khánh tiết, bố trí ăn, nghỉ đại biểu tham dự Hội nghị,…); lập dự trù kinh phí tổ 

chức Hội nghị, gửi Phòng Kinh tế thẩm định trình UBND xã xem xét, phê duyệt; 

Cử cán bộ tham gia đón khách, hướng dẫn chỗ ngồi cho đại biểu. 

3. Trung tâm Văn hoá, thể thao và Truyền thông: 

- Chủ trì, phối hợp với Phòng Văn hóa Xã hội chuẩn bị 05 tiết mục văn nghệ 

chào mừng, đảm bảo đặc sắc phù hợp với chủ đề Hội nghị. 

- Chủ trì chuẩn bị các điều kiện tổ chức Hội nghị (Ma két, âm thanh, ánh 

sáng, cử phóng viên đưa tin, bài về nội dung Hội nghị trên sóng đài phát thanh và 

trên trang Website của xã để các doanh nghiệp, tổ chức, cá nhân được biết). 

- Trên cơ sở tài liệu của Phòng Kinh tế, xây dựng và thực hiện phóng sự giới 

thiệu khái quát tình hình kinh tế - xã hội thời gian qua và các dự án, địa điểm tiềm 

năng phát triển của xã đến các Doanh nghiệp, nhà đầu tư và những định hướng lớn 

của xã trong thời gian tới. 

4. Phòng Văn hóa Xã hội:  

- Phối hợp với Trung tâm Văn hoá, thể thao và truyền thông chỉ đạo xây 

dựng Chương trình văn nghệ chào mừng Hội nghị, đảm bảo đặc sắc; 

-  Chủ trì phối hợp với các cơ quan liên quan tham mưu UBND xã thành lập 

Quỹ phát triển du lịch xã Bắc Hà; Phối hợp với Phòng Kinh tế, Ban QLDA ĐTXD 

khu vực, Thuế cơ sở 4, Câu lạc bộ du lịch Bắc Hà trình UBND xã Quyết định khen 

thưởng đối với các tập thể doanh nghiệp, doanh nhân tiêu biểu, có nhiều đóng góp 

trong phát triển kinh tế - xã hội của xã; chuẩn bị các điều kiện thực hiện công tác 

khen thưởng; công bố Quyết định và ra mắt Quỹ phát triển du lịch tại Hội nghị. 

- Cung cấp tập san giới thiệu về du lịch trên địa bàn xã, gửi về Văn phòng 

HĐND&UBND xã tổng hợp, cập nhật gửi đến đại biểu tham dự Hội nghị. 

- Chỉ đạo các đơn vị trường học cử 05 Giáo viên tham gia công tác Lễ tân, 

phục vụ Hội nghị. 

5. Ban QLDA ĐTXD khu vực, Thuế cơ sở 4, Câu lạc bộ du lịch Bắc Hà:  

- Rà soát, lựa chọn các tập thể doanh nghiệp, doanh nhân tiêu biểu, có nhiều 

thành tích đóng góp trong phát triển kinh tế - xã hội của xã, gửi Phòng Kinh tế tổng 

hợp xong trước ngày 03/10/2025; 

- Trực tiếp gửi Giấy mời, chắp nối chương trình với các đại biểu đại diện 

cho các tập đoàn, doanh nghiệp, Hợp tác xã, các tổ chức, cá nhân trên địa bàn tham 

dự Hội nghị và xác nhận đại biểu tham dự Hội nghị. 

6. Các tập đoàn, doanh nghiệp, hợp tác xã, nhà đầu tư, các tổ chức, cá 

nhân; các cơ quan, đơn vị: Tham dự Hội nghị, chuẩn bị các ý kiến để thảo luận, 

trao đổi những khó khăn, vướng mắc, kiến nghị, đề xuất tại Hội nghị. 

7. Điện lực khu vực Bắc Hà: Đảm bảo cung cấp điện và không sửa chữa 

đường điện khu vực Nhà văn hóa các dân tộc trong ngày 11/10/2025 (Thứ 7). 
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Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị gặp mặt doanh nghiệp, hợp tác xã, 

nhà đầu tư trên địa bàn xã Bắc Hà năm 2025, Ủy ban nhân dân xã yêu cầu các cơ 

quan, đơn vị có liên quan tổ chức triển khai thực hiện, đảm bảo các nội dung theo 

Kế hoạch đề ra./. 

Nơi nhận:  
- TTTU, HĐND, UBND tỉnh Lào Cai; 

- Lãnh đạo các Sở: Tài chính; Sở Xây dựng; 

NN&MT; Sở VHTT&DL; Chi Cục Kiểm lâm; 

- Đại biểu Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh Lào Cai; 

- Hiệp Hội du lịch tỉnh Lào Cai; 

- Các cơ quan báo đài tỉnh Lào Cai; 

- Các Doanh nghiệp, các nhà đầu tư,  

Hợp tác xã, các tổ chức, cá nhân; 

- ĐU, UBND, VPĐU, HĐND&UBND các xã: Lùng 

Phình, Bản Liền, Tả Củ Tỷ, Cốc Lầu, Bảo Nhai; 

- Văn phòng ĐU,  HĐND&UBND xã; 

- TT ĐU, HĐND, UBND, UBMTTVN xã; 

- Các đồng chí trong BTV Đảng ủy;  

- Các cơ quan, đơn vị; 

- Các thành viên Câu lạc bộ du lịch xã Bắc Hà; 

- Văn phòng ĐU,  HĐND&UBND xã; 

-  Lưu: VT, KT. 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-02T15:15:38+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Bùi Minh Hải<bmhai-sgtvtxd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-02T15:19:48+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BẮC HÀ<BACHA@LAOCAI> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-02T15:19:53+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BẮC HÀ<BACHA@LAOCAI> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-02T15:19:58+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BẮC HÀ<BACHA@LAOCAI> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-02T15:20:16+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BẮC HÀ<BACHA@LAOCAI> đã ký lên văn bản này!




